

## STANOWISKO

### IX Okręgowego Zjazdu Delegatów Polskiego Związku Działkowców w Szczawnie Zdroju z dnia 13 czerwca 2015 r.

#### w sprawie działań organu nadzoru wobec Polskiego Związku Działkowców.

Wejście w życie nowej ustawy z dnia 13 grudnia 2014 r. o rodzinnych ogrodach działkowych zostało przyjęte przez działkowców z ulgą i nadzieją na spokojne korzystanie z działek. Nadzieja ta, jak pokazały wydarzenia podejmowane przez organy władzy publicznej wobec nowej ustawy i Polskiego Związku Działkowców, była krótkotrwałym epizodem. Działkowcy zostali po raz kolejny wezwani do walki o ogrody, o swoje prawa i o Związek.

Walka trwa nadal, bowiem nie wycofała swoich zastrzeżeń Rzecznik Praw Obywatelskich co do konstytucyjności niektórych przepisów ustawy, a w miesiącu kwietniu br do walki z Polskim Związkiem Działkowców włączyła się Prezydent m. stoł. Warszawy, jako organ nadzoru nad stowarzyszeniem ogrodowym Polski Związek Działkowców.

Nie dość, że organ nadzoru wniósł kuriozalne, wbrew przepisom ustawy o rod zastrzeżenia do statutu PZD uchwalonego przez XI Nadzwyczajny Krajowy Zjazd Delegatów PZD w dniu 23 października 2014 r. i zawniósł aby Sąd Rejestrowy odmówił rejestracji statutu, to nie czekając na zakończenia postępowania sądowego podjął restrykcyjne decyzje nadzorcze wobec PZD.

Delegaci IX Okręgowego Zjazdu Polskiego Związku Działkowców w Szczawnie Zdroju takie działanie organu nadzoru oceniają jako nadużycie uprawnień nadzorczych. Szczególne oburzenie i niepokój w środowisku działkowców wzbudza pismo z dnia 2 kwietnia 2015 r. skierowane przez urzędników warszawskiego magistratu do Krajowej Rady Polskiego Związku Działkowców, w którym organ nadzoru stwierdza, że działalność Polskiego Związku Działkowców jest niezgodna z prawem. Ponadto urzędnicy organu nadzoru w podjętym postępowaniu administracyjnym wymuszają odstąpienie Związku od stanowiska, które Związek zaprezentował w toczącym się postępowaniu sądowym o rejestrację statutu, przez co ograniczają prawo PZD do obrony swoich praw.

W tej sytuacji Delegaci są przekonani, iż działania organu nadzoru nie mają racjonalnych przesłanek, a celem tego działania jest wywołanie destabilizacji w strukturach PZD w tym również we wszystkich rodzinnych ogrodach działkowych. Działania te obliczone są na sparaliżowanie działalności ogrodów działkowych i w związku z tym na możliwość wprowadzenia do Polskiego Związku Działkowców Kuratora, a następnie postawienie Związku w stan likwidacji. Wówczas grunty ogrodów działkowych stałyby otworem dla samorządów terytorialnych, które mogłyby swobodnie je sprzedawać deweloperom i wszelkim innym mającym podmiotom.

Strategia działania organu nadzoru wobec Polskiego Związku Działkowców, dla którego przepisy ustawy o rod są przeszkodą, której nie chce zauważyć, przesądza o złej woli wobec miliona rodzin działkowców w Polsce. W tej strategii organ nadzoru utożsamia się z widmem zagłady ogrodów działkowych, które wyraźnie wynikało z projektu ustawy o ogrodach działkowych pośła Stanisława Huskowskiego.

Przy tej okazji organ nadzoru w gruntach warszawskich ogrodów działkowych upatruje szansy na zaspokojenie roszczeń reprivatyzacyjnych spadkobierców osób wywłaszczonych w Warszawie dekretem Bieruta z 1945 r. i handlarzy tymi roszczeniami.

Dla takiej polityki i działań organu nadzoru nigdy nie będzie zgody działkowców.

IX Okręgowy Zjazd Delegatów w imieniu i z upoważnienia działkowców sudeckich wnosi o wycofanie bezpodstawnych decyzji podjętych wobec Polskiego Związku Działkowców i tym samym zaprzestanie stosowania szykany wobec wszystkich członków tego Związku.

SEKRETARZ ZJAZDU

PRZEWODNICZĄCY ZJAZDU

/ - / Cornelia Dylong

/ - / Józef Biernacki

Wałbrzych, dnia 13 czerwca 2015 r.